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 Менување во играта 

 

 

Кога си играш со другарите, секој од вас сака да има прилика да игра. 
Кога се почитуват правилата за менување во игра тоа е лесна задача. 
Еве кои се тие правила: 

 

1. Кога другарот е на ред за игра, тој си игра а ти мирно чекаш.  

2. Се менувате. Другарот ти ја дава играчката.  

3. Ти си на ред за игра. Ти играш, а твојот другар чека.  

 

Кога ги почитуваш овие правила во текот на играта сите ќе бидат 
среќни и ќе сакаат повторно да си играат со тебе.  
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1. Кога другарот е на ред за игра, тој си игра а ти мирно чекаш.  
 

 
              Марко                                                                                                     Петар  

             Децата играат игра. Марко мирно чека додека Петар не заврши 
со играта. 
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1. Кога другарот е на ред за игра, тој си игра а ти мирно чекаш.  

 

ПРАВИЛНО                                    ПОГРЕШНО      

 

                
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Марко знае дека ако го почека 
својот ред ќе има прилика да си 
игра. Затоа стои и мирно го чека 
својот ред.  

Марко не го почека својот ред за 
игр. Се обидува да го земе 
џојстикот од Петар. 

 

Не сакам 
веќе да 
чекам, сакам 
сега јас да 
играм! 

Остави го 
тоа!!! Сега 
сум многу 

лута!!! 

Ако мирно го 
почекам мојот ред  
јас ќе си играм. 

 
Среќен сум 
затоа што 
Марко го  

чека свој ред  
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2. Се менувате. Другарот ти ја дава играчката.  
 

 
Децата се менуваат во играта. Петар му го дава џојстикот на Марко. 
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2. Се менувате. Другарот ти ја дава играчката.  
 

ПРАВИЛНО                                    ПОГРЕШНО      

 

               
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петар ја заврши играта. Тој му го 
дава џојстикот на Марко. 

Петар је заврши играта ама не сака 
да му го дада џојстикот на Марко. 
Петар сака пвторно да ја игра 
играта.  

    Јас завршив, 
повели 

џојстикот. Дај ми!!! Јас 
сум на ред!!! 

Сакам 
повторно да 

играм, баш ми 
е гајле што ти 

си на ред! 

Мирно чекав ред  
и сега добивам 

џојстик. 
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3. Ти си на ред за игра. Ти играш, а твојот другар чека.  

 

 

Марко сега игра. Петар мирно чека повторно да биде негов ред.  
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3. Ти си на ред за игра. Ти играш, а твојот другар чека.  

 

ПРАВИЛНО                                    ПОГРЕШНО      

                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Марко игра а Петар мирно 
чека. 

Марко не го чека својот ред и му го 
зема џојстикот на Петар. 

Баш е 
забавно ! 

Не сакам 
да чекам 

веќе!!! 

 

 

   Нее! 

      Мирно ќе       
почекам 

повторно да 
повторно биде 

мој ред. 
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Кога другарите неправилно се менуваат во играта, тие се лутат и 
играта не е забавна.  
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Кога другарите правилно се менуваат во играта, тогаш се среќни и 
играта е забавана. Тие повторно ќе играат заедно.  
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